HOLY SEE PRESS OFFICE BUREAU DE PRESSE DU SAINT-SIÈGE PRESSEAMT DES HEILIGEN STUHLS
OFICINA DE PRENSA DE LA SANTA SEDE SALA DE IMPRENSA DA SANTA SÉ
BIURO PRASOWE STOLICY APOSTOLSKIEJ دار الصحافة التابعة للكرسى الرسولى

N. 0485

Martedì 08.07.2025

Sommario:

♦ Rinunce e nomine

♦ Rinunce e nomine

Nomina di Vescovo Ausiliare di Seoul (Corea)

Il Santo Padre ha nominato Vescovo Ausiliare dell'Arcidiocesi Metropolitana di Seoul (Corea) il Rev.do Sac. Matthew Kwang-Hee Choi, finora Direttore del Dipartimento di Cultura e Comunicazione e Portavoce della medesima Circoscrizione ecclesiastica, assegnandogli la Sede titolare di Elefantaria di Mauritania.

Curriculum vitae

S.E. Mons. Matthew Kwang-Hee Choi è nato il 21 settembre 1977 a Seoul. Ha studiato Filosofia e Teologia all'Università Cattolica di Corea, conseguendo la Licenza in Teologia.

È stato ordinato sacerdote il 2 luglio 2004 per l'Arcidiocesi Metropolitana di Seoul.

Ha ricoperto i seguenti incarichi e svolto ulteriori studi: Vicario Parrocchiale di Mook-dong e Shingsa-dong a Seoul (2004-2007); Licenza in Teologia Biblica presso la *Pontificia Università Gregoriana* di Roma (2008-2012); Ministero pastorale presso il *Gruppo Biblico Giovanile Cattolico* (2013-2020); Formatore nel Programma di formazione *San Pietro* per i giovani sacerdoti dell'Arcidiocesi Metropolitana di Seoul (dal 2020); Vicedirettore del Centro di Esercizi Spirituali Sant'Imbert di Seoul (2021-2023).

Dal 2023 è: Direttore del Dipartimento di Cultura e Comunicazione dell'Arcidiocesi Metropolitana di Seoul; Membro del Consiglio Presbiterale; Segretario della Commissione per le Relazioni Pubbliche; Membro della Commissione per le Missioni all'Estero; Membro del Consiglio Arcidiocesano; Membro della Società per le Borse di Studio di *Onggi*; Membro della Commissione per l'Approvazione delle Associazioni Private di Apostolato Laicale; Membro della Commissione per le Cause dei Santi; Vicepresidente della Commissione Diocesana dei *Mass Media*; Direttore dell'Accademia di Arte Cattolica; Direttore della Galleria 1898; Responsabile dell'Associazione dei Giornalisti Cattolici; Responsabile di *Signis Corea*.

Dal 2024, è Portavoce dell'Arcidiocesi Metropolitana di Seoul e Responsabile per le relazioni esterne per l'organizzazione della Giornata Mondiale della Gioventù *Seoul 2027*, mentre, dal 2025, è Membro del Consiglio di Amministrazione della *Fondazione Giovanni Paolo II per la Gioventù*.

[00887-IT.01]

[B0485-XX.01]